runt eum in agro ipsius gamalie/  
lis. et fecerunt planctū magnum su-  
per euz. Et facta est magna psecu-  
tio christianis qui erant in ierusa-  
lem quia occiso beato Stephano  
vno de principalibz alios graui-  
psequi ceperunt instantū q̄ omnes  
christiani p̄ter ap̄los qui erāt p̄ ce-  
teris fortiores per totaz iudeoz  
p̄uinciam sunt dispersi. iuxta qđ  
dñs preceperat. Si vos persecuti  
fuerint i vna ciuitate fugite i aliā.  
Refert Augustin⁹ beatū Stephano  
nū innumeris miraculis claruissē.  
et mortuos sex suis meritis susci-  
tasse mltos qz varijs languoribz  
curasse Preter hoc aut̄ alia refert  
miracula digna memorie commē-  
dāda Sit enim q̄ flores super al-  
tare sancti Stephani poneban̄. et  
inde ablati super infirmos pone-  
ban̄ et mirabilē curabant̄. Pan-  
ni etiaz de eius altari sumpti et su-  
per egros impōiti mltis extiterunt  
infirmitatibz ad medelā Nam sic  
ipse ait in li. xxij. de ci. dei. Flores  
ipsi de altari sancti Stephani sum-  
pti cuiusdam mulieris cece oculis  
impositi sunt et illa continuo visu  
recepit Refert quoqz in eodez li.  
q̄ cum quidaz vir primarius ciui-  
tatis nomine Marcialis cum infi-  
delis esset et nequaquam conuerti  
vellet cuz tamen plurimi egrota-  
ret Hener suus valde fidel ad ec-  
clesiā sancti Stephani venit et de i/  
psis floribz qui super altare erant  
accipies ad caput saceri flores u-  
psos latent posuit sup quos cuz  
ille dormisset protin⁹ ante dilucu/  
luz clamabat ut ad episcopū mit-

teret Cū autem episcopus abess⁹  
sacerdos ad eum venit et ipm cuz  
se credē diceret baptisauit hic qz  
diu vixit hoc verbuz sp in ore ha-  
buit Christe accipe spiritū meum  
cum tamen hec vltima vba beati  
Stephani fuisse nesciret Aliud si-  
mile i eodē refert miraculū. Quo-  
niam quedam matrona noīe Pa-  
tronia cū diu infirmitate grauissi-  
ma torquere. et multa adhibens  
remedia nullū sentiret liberatiois  
vestigium. tandem quendaz iude-  
um consuluit qui anuluz quendā  
cum quodā lapide tribuit ut ipso  
anulo cum corda ad nuda corpo-  
ris cingere ut ex virtute illius la-  
pidis beneficū recipere sanitatis  
Sed dū hoc sibi nil valere conspi-  
ceret. ad ecclesiam pthomartiris  
Stephani pperauit et pro sua salu-  
te instantius beatū Stephanū exo-  
rauit Tunc subito insoluta corda  
et illeso anulo remanente. anulus  
in terram proslīt et continuo pse-  
de sanatam se sensit Illud etiam  
ibidez non minus mirabile refert  
miraculū. Apud nanqz cesaream  
capadocie quedā nobilis matro-  
na erat viri quidā destituta sola-  
cio. sed nobili vallata multitudine  
filiorum Nam decem filios habu-  
isse dicitur. quorum septez mares  
et tres femine fuisse perhibentur.  
Quadam autem vice dum mater  
ab eis offenderetur maledictionē  
suā filiis impretatur et subito ma-  
ledictionem matris diuina vindicta  
subsequitur Et omnes pena si-  
mili et horribili feriuntur Nam o-  
mnes tremore membroru omnī

sunt percussi. Quapropter nimius dolentes et suorum ciuium oculos non ferentes. per totum orbem vagari ceperunt. Et quocunq; ibant omnium in se ouerebant aspectus. Ex his autem duo frater et soror Paulus. et palladia yponia venerunt. et Augustino epo ibidem que sibi contigerant narrauerunt. Cum igit iam quindecim diebus a pascha ecclesias beati Stephani frequentassent et sanitatem ab ipso martire postulasent multis precibus in ipso die passche cum frequens populus dominus esset unde ex his. scilicet paulus repetit cancellum introiuit et a altare in oratione cum multa fide et reverentia se protraxit. Et cum astantes exitus rei expectarent subito surrexit sanctus a tremore corporis deinceps alienus. Cum autem ad Augustinum fuisset adductus ipse eum ad pulmam protraxit. Et in sequenti die libellum de narratione illius illum recitans dicitur. cum autem sic ad pulmam loqueretur et soror illius ibide oib; membris tremens assisteret. surgens illa e medio beati Stephani cancellos intravit et statim velut obdormiens subito sana surrexit. Ipsa siliter in mediu; prodixit. et de utriusque sanitate deo et beato Stephano immanse gratie referuntur. Orosi quoque ab irlam quasdam reliquias sanctissimam detulit ad quas prodixa et plurima alia miracula facta sunt. Notandum autem est quod beatus Stephanus hac die passus non est sed eadem die ut dicitur qua eius inuentio celebratur. Eius autem inuentio hac die dicitur extitisse. Sed quae festa semper mutata. dicitur cum de inuentione agatur. ad dominum

autem huius sufficiat quod duplice de causa ecclae hec tria festa que sequuntur nativitate domini sic voluit ordinare. Prima est ut in christo sponso et capite omnes sui comites adiungantur. Nam enim christus sponsus ecce in hunc modum tres sibi coites adiunxit. De quibus comitibus dicitur in canticis. dilectus meus candidus et rubicundus electus ex milib;. candidus quem tu ad Iohannem euangelistam preciosum confessorem. Rubicundus quem tu ad Stephanum martirem et patrem. Electus et milib; quem tu ad turbam innocentium virginale. Secunda ratio est ut sic ecclesia omni martirum generaliter secundum dignitatis inservium adunaret quod quidem martyrum christi nativitas causa fuit. est enim triplex martyrium. unum voluntate et opere. secundum voluntatem scilicet non ope. tertium ope scilicet non voluntate. primus fuit in beatitudine Johanne. tertius in innocentibus.

#### De nonis interpretatione

Channes interpretat dominum gratiam vel in quod est gratia. vel cui donatum est. vel cui donatio a deo facta est. Et per hoc intelliguntur quatuor privilegia quae fuerunt in beatitudine Johanne. Nam est praecipua christi dilectionis. christus enim certus oib; amplius ipsius dilexit et ei dilectionis maioris et familiaritatis signa ostendit. et inde deus dei gratia qui deo gloriosus. secundum est carnis incorruptionem vero a deo est electus et in deo in quod est gratia. In ipso enim fuit gratia pudicitiae vaginalis. unde nuptiis nubere volens a domino vocatus fuit. Tertium est secretorum revelatio. et inde dicitur cui donatum est. Eodem enim